
 
 

Obec Vrchoslavice     Telefon: 582 386 081  
Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836 
798 27 Vrchoslavice  E-mail:  obec@vrchoslavice.cz 
Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100 

VÝPIS USNESENÍ ZÁPISU  Č. 13/2015 
 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

 
konaného dne 29. 12. 2015 v 18:00 hod. na obecním úřadu 

 
 
Schválení programu: 
Starosta přednesl program jednání, s nímž byli všichni zastupitelé předem seznámeni dle jednacího řádu obce: 
1. Zahájení jednání a schválení programu 
2. Projednání námitek proti zápisu z předešlého jednání ZO 
3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO + zpráva finančního výboru 
4. Dodatek č.1 ke smlouvě č.14202093  a dodatku č.1 ke smlouvě č. 14207023 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
5. Projednání průběhu staveb MŠ a ZŠ 
6. Schválení oprávnění starosty žádat o dotace 
7. Schválení zřízení a vstupu do Dobrovolného svazku obcí Hanácký venkov 
8. Žádosti spolků a organizací 
9. Schválení záměru domu č.p. 32 
10. Dokončení oprav obecních bytů 
11. Schválení Obecně závazné vyhlášky 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Vrchoslavice 
12. Schválení Obecně závazné vyhlášky 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
13. Fond obnovy majetku – použití prostředků na opravu MŠ a ZŠ 
14. Schválení rozpočtového opatření 
15. Schválení rozpočtu obce pro rok 2016 
16. Různé 

a.) Upomínka Kopřiva 
b.) Žádost o opravu chodníku a doplnění krytu vyústění kanalizace 
c.) Přeložení dešťové kanalizace na p.č.855 
d.) Připomínky k rozoraným obecním parcelám soukromým zemědělcem Olšanským 
e.) Návrh zavedení služby štěpkování 
f.) Cena stočného na 2016 a roky následující 

17. Diskuze 
18. Závěr 
 
Usnesení ZO02/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1 ke smlouvě č. 14202093 a dodatek č.1 ke smlouvě č. 14207023 o 
poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. 
 
Usnesení ZO03/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo, aby starosta zajistil rozpočet s výkazem výměr na vyjmenované práce na ZŠ a MŠ a 
na základě tohoto rozpočtu s výkazem výměr připravil VŘ, výběr dodavatelské firmy a dokončení těchto prací. 
Rozsah prací a smlouvu bude schvalovat ZO? 
 
Usnesení ZO04/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo, že je starosta pověřen žádat za obec Vrchoslavice o dotace z Olomouckého kraje, 
včetně dotací POV, o dotace z MMR, MŠMT, MAS, z jednotlivých státních fondů, ministerstev či jednotlivých 
dotací z Evropské unie. Dále schválilo, aby starosta za obec podal žádost na MMR na opravu MK vedle hřbitova a 
na opravu sochy Božích muk u vjezdu do Agrispolu. 
 
Usnesení ZO05/13/2015: 
Zastupitelstvo obce Vrchoslavice schválilo zřízení Dobrovolného svazku obcí Hanácký venkov, schvalilo Smlouvu 
o zřízení Dobrovolného svazku obcí Hanácký venkov, včetně Stanov DSO Hanácký venkov. Zastupitelstvo pověřilo 
starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení Dobrovolného svazku obcí Hanácký venkov. 



 
 

Obec Vrchoslavice     Telefon: 582 386 081  
Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836 
798 27 Vrchoslavice  E-mail:  obec@vrchoslavice.cz 
Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100 

 
ZO bere na vědomí, že rozdělení financí pro jednotlivé spolky bude projednáno samostatně v 2016.  
 
Usnesení ZO06/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo prodat dům č.p. 32 v k.u. Vrchoslavice panu Holáskovi Jiřímu za celkovou kupní cenu 
350. 000,- Kč. 
 
Usnesení ZO07/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo dokončit byty z peněz za dům č.p. 32 a částky vyhrazené v rozpočtu obce na rok 2016, 
a dále uzavřít smlouvu o dílo na dokončení topných systémů jednotlivých bytů s vítěznou firmou, dle podmínek 
výběrového řízení. 
 
Usnesení ZO08/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo vyhlášku 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Vrchoslavice. 
 
Usnesení ZO09/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo vyhlášku 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Usnesení ZO10/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo nepřevádět částku 45.000,- Kč do fondu oprav, ale použít ji přímo na úhradu oprav 
MŠ a ZŠ. 
 
Usnesení ZO11/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo RO č. 11. 
 
Usnesení ZO12/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce pro rok 2016 navýšený o prodej domu č.p. 32, tedy o 350.000,-Kč, a 
rozpočty fondů pro rok 2016. 
 
ZO bere na vědomí informaci pana Kopřivy o nefunkční části kanalizace. 
 
ZO bere na vědomí návrh na opravu chodníku a doplnění krytu vyústění dešťové kanalizace před domem č.p. 161. 
 
Usnesení ZO15/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo upravit stávající obecní dešťovou kanalizaci na p.č. 855 tak, že před a za zamýšlenou 
stavbou obec vybuduje revizní šachtu, která bude spojena novým plastovým vedením tak, aby nemohlo dojít 
k průsakům a revizními šachtami mohla být tato stavební úprava kontrolována, a zkontrolovat zbytek kanalizace 
kamerou a vyjednat s majitelem pozemku věcné břemeno. 
 
Usnesení ZO16/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo jednat o narovnání hranic pozemků. 
 
Usnesení ZO17/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo novou službu štěpkování větví občanům za 25Kč/15min v čase na základě domluvy. 
 
Usnesení ZO18/13/2015: 
Zastupitelstvo obce schválilo cenu stočného pro rok 2016 a roky následující stejnou jako v 2015.  
 
 
Ve Vrchoslavicích dne 29. 12. 2015 
 
 
starosta obce Ing. Dušan Svozílek 
 


